
 
                   VÝSTRAHA ČHMÚ 
 
Číslo:  PVI_2016/102 
 
Vydaná: ned ěle 11.12.2016 08:19  (07:19 UTC) 
 
Na jev: SILNÝ VÍTR (NÍZKÝ STUPE Ň NEBEZPEČÍ): 
       Praha 
       St ředočeský 
       Karlovarský:(SO,KV,) 
       Pardubický 
       Královéhradecký 
       Liberecký 
       Ústecký 
       Vyso čina 
       Jihomoravský:(ZN,) 
       Olomoucký:(JE,SU,) 
       Moravskoslezský:(BR,) 
       od ned ěle 11.12.2016 09:00  do ned ěle 11.12.2016 18:00 
 
 
V zesilujícím západním až severozápadním proud ění bude p řes naše území 
postupovat studená fronta. 
 
Během dnešního dopoledne (ned ěle 11.12.2016) bude v Čechách, na Morav ě a ve 
Slezsku zesilovat západní až severozápadní vítr na čerstvý o rychlosti 7 až 
11 m/s, místy p řechodn ě s nárazy kolem 20 m/s (kolem 70 km/h), na horách n a 
severozápad ě, severu a severovýchod ě na silný 10 až 15 m/s, místy p řechodn ě 
s nárazy kolem 30 m/s (kolem 110 km/h). Vítr bude k ulminovat na 
přecházející studené front ě kolem poledních hodin. B ěhem odpoledne bude 
vítr od severozápadu postupn ě slábnout. 
 
Doporu čení ke zmírn ění následk ů silného v ětru: 
-P řekontrolovat, p řípadn ě dále zabezpe čit stabilitu váno čních strom ů na 
náměstích, za bezpe čit stavební je řáby apod. 
-Dávat pozor na možné lámání v ětví strom ů, p řípadn ě na jejich vyvrácení. 
-P ři řízení auta jet maximáln ě opatrn ě. V ětrné poryvy mohou auto u činit 
neovladatelné. Sledovat dopravní zpravodajství. 
-Na horách omezit túry a nevydávat se zejména do h řebenových partií. 
Dodržovat pokyny Horské služby ( http://www.horskasluzba.cz ). 
 
 
 
Vydalo: Centrální p ředpov ědní pracovišt ě ČHMÚ - Praha/Rosa 
       ve spolupráci s VGHMÚ ř 
 
       http://www.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/om/zprav y/index . 
html?layout=1 
 
 
Distribuce: A,S,K,E,H,L,U,J,B,M,T, 
NNNN 

 


